УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 01.06.2022               № 405
г. Армавир

Об итогах проведения конкурса на лучшую работу,
посвященную противодействию коррупции

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 13 апреля № 250
«О проведении конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию
коррупции», с целью пропаганды антикоррупционного поведения в детской и
молодежной среде средствами творческой деятельности с 1 мая по 25 мая 2022
года проведен муниципальный этап конкурса на лучшую работу, посвященную
противодействию коррупции (далее – Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие сорок обучающихся
из девяти образовательных организаций: МБОУ гимназии № 1, МАОУ-СОШ №
4, МБОУ-СОШ № 6, МАОУ СОШ № 9, МАОУ лицея № 11 им.В.В. Рассохина,
МБОУ СОШ № 13, МАОУ СОШ № 24, МАОУ СОШ № 25, ДЮСШ по футболу
г.Армавира.

Участники муниципального этапа Конкурса представили работы в трех
номинациях: «Принципы жизни»,  «Я и закон» и специальной номинации
«Антикоррупционный плакат».

Конкурсные материалы были направлены на изменение моделей
общественного поведения, привлечения внимания к проблеме противодействия
и борьбы с коррупцией, популяризации правовой грамотности, отражали
пропагандистскую деятельность по профилактике коррупционной
составляющей.

В соответствии с порядком проведения Конкурса членами жюри
рассматривались творческие работы опубликованные на облачных хостингах.

Жюри Конкурса отметило разнообразие форм и жанров представленных
творческих работ: ролики, сайт, чат-бот в мессенджере, исследовательский и
просветительские проекты, комикс и рисунки, плакаты, литературные
произведения (эссе, рассказы, очерки, сказки, стихотворения).

Решением жюри определены победители муниципального этапа
Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа на лучшую работу,
посвященную противодействию коррупции (прилагается).

2. Объявить благодарность управления образования администрации
муниципального образования город Армавир руководителям образовательных
организаций: МБОУ гимназии № 1 (В.В. Гуреевой), МАОУ-СОШ № 4 (В.А.
Колосовой), МБОУ-СОШ № 6 (С.Д. Акиншиной), МАОУ СОШ № 9 (Т.М.
Щербина), МАОУ лицея № 11 им.В.В. Рассохина (А.М. Абелян), МБОУ СОШ
№ 13 (исполняющему обязанности директора А.В. Усачеву), МАОУ СОШ № 24
(Н.В. Булатовой), МАОУ СОШ № 25 (О.И. Колодезновой), ДЮСШ по футболу
г.Армавира (А.А. Махову)  за организацию работы в подведомственных
организациях по пропаганде антикоррупционного поведения обучающихся
средствами творческой деятельности.

3. Муниципальному координатору Конкурса - директору муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования и оценки качества»
О.В. Мартыновой направить материалы победителей Конкурса в министерство
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для участия в
региональном этапе Всероссийского конкурса на лучшую работу, посвященную
противодействию коррупции.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир              Т.В. Мирчук
Проект подготовлен и внесен:
Начальником управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир               Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

образования администрации
муниципального образования

город Армавир
от 01.06.2022 № 405

Решение жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
 на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции

 На основании решения жюри определены победители муниципального

этапа конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции:
№
п/п

Наименование
конкурсной
работы

Участник(и) конкурса (наименование ОО,
класс (возраст), ФИО)

Руководитель
проекта

Номинация конкурса 5.1.1. «Принципы жизни» (ролик, ресурс, постановка, комикс/рисунок,
литературное произведение)

1 Социальный
ролик «Принципы
жизни»

МБОУ гимназия № 1, 11 А, 11 Б классы:
Головань Евгений Вадимович,
Александров Владимир Сергеевич,
Турилин Эдуард Александрович,
Ибрянов Александр Сергеевич,
Гуливанская Вероника Михайловна,
Мурадян Эмилия Арсеновна

Здвижкова А.В.,
учитель

2 Сказка «Старая
сказка на новый
лад»

МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина,
10 А класс,
Бедина Анастасия Андреевна

Пашкова Т.В.,
учитель

3 «Сказка о лесной
школе»

МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина,
10 А класс,
Макуха Ксения Сергеевна

Пашкова Т.В.,
учитель

4 Антиикорруп-
ционный сайт

МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина,
11 Б класс,
Григорян Эдуард  Сергеевич

Петрикова К.В.,
учитель

5 Чат-бот в
Telegram
«АНТИКОРРУПЦ
ИЯ»

МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина,
группа 8-х,10-х классов:
10 Б класс, Королев Кирилл Дмитриевич;
10 Б класс, Любосов Никита Витальевич;
8 А класс, Казюлина Вероника Олеговна

Петрикова К.В.,
учитель

6 Рисунок «Опасная
коррупция»

МАОУ СОШ № 24, 5 А класс,
Думанаев Даниил Владиславович

Берестнева Т.Е.,
учитель

 Специальная номинация «Антикоррупционный плакат»

7 Плакат «Сохрани
руки чистыми»

МБОУ гимназия № 1,6 Г класс,
Габриелян Диана Аветиковна,
Ломакина Мария Петровна,
Мушкудиани Мариами Паатовна

Сумская И.В.,
педагог-психолог

Номинация конкурса 5.1.2. «Я и закон» (просветительские проекты)

8 Просветительский
проект
«Коррупция как
социальная
проблема в
России»

МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина,
10 Б класс, Козырева Надежда Андреевна

Манукянц В.А.,
старшая вожатая

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир             Т.В. Мирчук